
Strana 1 (celkem 2) 

 OBEC LUDGEŘOVICE 

Obecně závazná vyhláška 
č. 5/2002 

o zabezpečení veřejného pořádku při provozování hostinských provozoven, heren a obdobných 
provozoven služeb a při pořádání veřejných hudebních produkcí na území obce Ludgeřovice. 

  
Zastupitelstvo obce Ludgeřovice se usneslo dne 11.9.2002 podle § 10 písm. c) a v souladu s § 84, odst. 2 
písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
ustanovením § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů,vydat 
tuto obecně závaznou vyhlášku: 
  

Článek 1 
Základní ustanovení 

  
1) Tento právní předpis na základě zmocnění v zákoně stanovuje závazné podmínky pro ukončení provozní 
doby hostinských provozoven, heren a obdobných provozovena a pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných kulturních podniků, včetně tanečních zábav, diskoték a dalších hudebních produkcí v rozsahu 
nutném k zajištění veřejného pořádku na území obce Ludgeřovice. 
2) Práva podnikajících fyzických osob a právnických osob na podnikání a provozování jiné hospodářské 
činnosti nejsou dotčena. 
  

Článek 2 
Vymezení pojmů 

  
1) Veřejný pořádek je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů a návštěvníků obce nejen ve dne, 
ale i v době nočního klidu. 
2) Noční klid je časový úsek mezi 22:00 a 6:00 hodinou. 
3) Veřejná hudební produkce je hudba živá (například při tanečních zábavách, karnevalech, plesech, 
koncertech) i reprodukovaná (například z rádia, televizoru, Juke-boxu, CD přehrávače, magnetofonu), pokud 
je provozována v provozovnách k tomu určených a na veřejných prostranstvích 1). 
4) Zvláštní režim je stav, kdy musí být v určité provozovně nebo na konkrétním prostranství ukončen provoz 
nebo ukončeny veřejné hudební produkce do 22:00 hodin a v době nočního klidu nesmí běžet provoz nebo 
veřejné hudební produkce nesmějí být pořádány. Současně je v okolí prováděna zvýšená kontrolní činnost 
příslušníky Policie ČR. 
  

Článek 3 
Závazné podmínky pro chod hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven služeb a pro 

pořádání veřejných hudebních produkcí. 
  
1) V době nočního klidu je přípustný chod hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven služeb a 
pořádání veřejných hudebních produkcí jen takovým způsobem, aby nedocházelo k rušení veřejného pořádku. 
Za tímto účelem jsou provozovatelé povinni zejména zajistit, aby občané nebyli obtěžováni nadměrným 
hlukem2), a v případě koncentrace většího množství osob zajistit dostatečnou pořadatelskou službu. 
2) Pokud budou stížnosti na porušování veřejného pořádku v určitém místě, rozhodne rada obce po 
seznámení se s obsahem podnětů občanů o stanovení zvláštního režimu pro konkrétní provozovnu nebo 
veřejné prostranství. Bude-li i nadále docházet k narušování veřejného pořádku, je rada obce oprávněna dle 
výsledků šetření kontrolního výboru zastupitelstva obce nebo Policie ČR stanovit dobu, po kterou musí být v 
době nočního klidu provozovna uzavřena zcela. 
  

Článek 4 
Kontrola a sankce 

  
1) Kontrolu dodržování veřejného pořádku provádí členové kontrolního výboru zastupitelstva a příslušníci 
Policie ČR. Podklady pro řízení o deliktech zajišťuje obecní úřad Ludgeřovice. 
2) Veškerá opatření prováděná radou obce k zajištění veřejného pořádku dle této vyhlášky jsou přijímána 
formou usnesení. 
3) Porušování ustanovení této vyhlášky bude posuzováno jako přestupek3), nepůjde-li o jiný správní delikt4) 
nebo trestný čin. 
  

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

  
1) Zákon o správním řízení se použije při aplikaci této vyhlášky na rozhodování rady obce o správních 
deliktech5) a komise pro projednávání přestupků6). 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.10.2002 
  
Mgr. Petr Kolarz, v.r.  starosta obce 
Ing. Petr Baránek, v.r.  místostarosta obce 



Strana 2 (celkem 2) 

 
Vyvěšeno: 16.9.2002 
  
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., 
2) vyhláška č. 13/1977 Sb., v platném znění, 
3) § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích v platném znění, 
4) § 58 zákona č. 128/2000 Sb., 
5) § 147 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
6) § 51 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích v platném znění  

Home Page | Optimalizováno pro I.Explorer 800x600 bodů, Webdesign: Solvar Ostrava  

vyvěšeno: 16.9.2002 
sňato: 2.10.2002 


